
b) категория 2 — 75 рейхсмарок ва гектолитр на 
пиво, содержащее более 2%, но не свыше 

/ 8,2% экстрактивных веществ и
о) категория 8 — 118 рейхсмарок sa гектолитр на 

пиво, содержащее более 8,2% экстрактивных 
веществ.

С т а т ь я II

1. Для всех пивоварен устанавливаются единые 
ставки налога.

2. Отменяются положения немецких законов:
е) о прогрессивных ставках налога в зависимости 

от производства пивоварен;
Ъ) о налоговых льготах на пиво для мелких пиво­

варен (Abfindungsbrauereien);

е) о военной надбавке к налогу на пиво.

С т а т ь я  I I I

Ставки налога на спички устанавливаются в 
10 пфенигов с каждых 100 спичек.

С т а т ь я  IV

Всё немецкое налоговое законодательство, проти­
воречащее этому вакону, отменяется или заменяется 
в соответствии е положениями настоящего закона.

С т а т ь я  V
Закон вступает в силу-e© дня его опубликования.

Составлено в Берлине, 10 мая 1946 года.

Маршал Королевских Воздушных Сил 
ШОЛТО ДУГЛАС

Генерал-лейтенант П. КЕНИГ 

Генерал Армии В. Д. СОКОЛОВСКИЙ 

Генерал ДЖОЗЗФ Т. МАКНАРНИ
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ПРИКАЗ № 4

Изъятие литературы и материалов нацистсного 
и милитаристского характера

Ввиду опасности, которую представляет собой на­
ционал-социалистская доктрина, и в целях быстрей* 
шего искоренения всякого рода национал-социалист­
ских, фашистских, милитаристских и антидемократи* 
ческих идей, распространявшихся в Германии,

Контрольный Совет приказывает:

1. Всем владельцам частных библиотек обществен­
ного пользования, книжных магазинов, складов и из-

b) Zweite Kategorie: 75 RM für ein Hektoliter 
Bier mit einem Stammwürzegehalt von mehr 
als 2 und nicht mehr als 3,2 vom Hundert.

c) Dritte Kategorie: 118 RM für ein Hektoliter 
Bier mit einem Stammwürzegehalt von mehr 
als 3,2 vom Hundert.

A r t i k e l  II
1. Die Steuersätze werden auf alle Brauereien 

einheitlich angewendet.
2. Die deutschen gesetzlichen Bestimmungen 

betreffend:
a) Die Staffelung der Steuersätze je nach dem 

Umfang der Erzeugung der einzelnen 
Brauereien;

b) Die Steuervergünstigungen für Kleinbraue­
reien (Abfindungsbrauereien);

c) Den Kriegszuschlag zur Biersteuer; 
werden aufgehoben.

A r t i k e l  h i

Der Steuersatz auf Zündhölzer wird auf 
10 Pfennig für 100 Zündhölzer festgesetzt.

A r t i k e l  IV
Jede Bestimmung der deutschen Steuergesetz­

gebung, die zu diesem Gesetz im Widerspruch 
steht, wird aufgehoben beziehungsweise nach 
Maßgabe der Vorschriften dieses Gesetzes ge­
ändert.

A r t i k e l  V
Dieses Gesetz tritt mit dem Tage seiner Ver­

kündung in Kraft.

Ausgefertigt in Berlin, den 10. Mai TQ46. ■

(Die in den . drei offiziellen Sprachen abgefaßten 
Originaltexte sind von Sholto Douglas, Marschall 
der Royal Air Force, P. Koenig, Armeekorps­
general, V. Sokolowsky, General der Armee und 
Joseph T. McNarney, General, unterzeichnet).
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BEFEHL Nr. 4

Einziehung von Literatur und Werken national- 
sozialistischen und militaristischen Charakters

In Anbetracht der Gefahr, die die national­
sozialistische Lehre darstellt, und um so schnell 
wie möglich die nationalsozialistischen, faschisti* 
sehen, mlitaristischen und antidemokratischen 
Ideen auszumerzen, gleichviel in welcher Form sie 
in Deutschland ihren Ausdruck gefunden haben, 
erläßt der Kontrollrat folgenden Befehl-

1. Innerhalb von zwei Monaten nach Veröffent­
lichung dieses Befehls haben alle Inhaber von Leih-

151


	Изъятие литературы и материалов нацистсного и милитаристского характера


